



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

Gdynia, 5 grudnia 2016 r

SOS.0003 ~~243~~ 2016

Pan
Michał Belbot
Radny Miasta Gdyni

Dotyczy: interpelacji w sprawie likwidacji spółki Port Lotniczy Gdynia – Kosakowo

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 14.11.2016 r. w sprawie likwidacji spółki Port Lotniczy Gdynia – Kosakowo informuję jak poniżej.

Pytanie 1.

Na jakim etapie znajduje się obecnie spór z Komisją Europejską, w którym Gdynia dąży do podważenia decyzji o zwrocie niedozwolonej pomocy publicznej?

Odpowiedź:

Obecnie została zakończona faza pisemna postępowania, czekamy na wyznaczenie przez Sąd terminu rozprawy.

Pytanie 2.

Jakie do dnia odpowiedzi na interpelację są całkowite koszty obsługi prawnej i innych działań podejmowanych przez miasto w sporze z KE?

Odpowiedź:

Koszty wyniosły ok. 480 tys. złotych i stanowiły sfinansowanie kosztów obsługi prawnej. Sąd Unii Europejskiej przyznał Gminie Gdynia zwrot kosztów postępowania uznając, że powstały wskutek nieprawidłowego działania Komisji Europejskiej. Trwa windykacja.

Pytanie 3.

Kiedy Miasto spodziewa się ostatecznego rozstrzygnięcia w tej sprawie?

Odpowiedź:

Ostateczne rozstrzygnięcie w tej sprawie nastąpi w ciągu kilku lat.

Pytanie 4.

Jakie koszty planuje ponieść Miasto w razie ostatecznego pozytywnego rozstrzygnięcia sporu aby osiągnąć zdolność do prowadzenia przez spółkę Port Lotniczy Gdynia Kosakowo, z tytułów takich jak: narosłe niespłacone zobowiązania wobec stron trzecich, zużycie i zniszczenie nie użytkowanych latami już obiektów i urządzeń, koszty ponownych

przeглядów, legalizacji, świadectw przeterminowanych dla nieużytkowanych urządzeń i sprzętu i innych?

Odpowiedź:

Aktualnie majątkiem Spółki Port Lotniczy Gdynia Kosakowo zarządza Syndyk masy upadłościowej. W gestii syndyka pozostaje gospodarowanie majątkiem przedsiębiorstwa spółki jako masą upadłości.

Pytanie 5.

Jakie działania planuje Miasto na ewentualność ostatecznego przegrania sporu i utrzymania decyzji KE w mocy?

Odpowiedź:

Miasto zakłada, że decyzja obciążona tak głębokimi wadami prawnymi nie ma szans ostać się w obiegu prawnym.

Pytanie 6.

Jaka jest opinia Miasta na temat działań syndyka w spółce, czy miasto jako główny udziałowiec spółki zwracał się do sądu z jakimiś uwagami, wnioskami lub skargami na działalność syndyka?

Odpowiedź:

Miasto nie ma uprawnień ani instrumentów do oceny i ingerowania w pracę syndyka. Rada Wierzycieli nie została powołana. Wszelka niezbędna korespondencja odbywa się poprzez organy sądowe, w tym również poprzez dostęp do akt sprawy.

Z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNIA
Katarzyna Gruszecka-Spychala
WICEPREZYDENT MIASTA